*Epistola pariter sunt de questionibus medicis, ad genium seculi.*

*Vita viri præmissa perbrevis est, auctore LAURENTIO MARUCCIO.*

EJ. *controversiarum medicarum practicarum libri V. potissimum de sanguinis missione innoxia. Posthumum opus* Francof. 1617. 4. TR.

Multa GALENI interpretatus est, *de constitutione artis medicæ, de elementis: commentarios in HIPPOCRATIS de natura humana. L. de plenitudine. Contra eos, qui de typis scripserunt. De natura humana.*

Libellum s. commentarium in GALENI I. *de compositione medicamentorum HIPPOCRATIS, & in prognostica HIPPOCRATIS posthumum* edidit G. HIERONYMUS WELSCH Ulm 1676. 4. Gangrænam spontaneam dixit Paracentese nunquam respondiisse.

*Opera omnia* duobus tomis folio prodierunt Lion (apud JUNTAS) 1586. fol. RAST. 1592. TREW. Venet. 1599. fol. Continent priora, & DOMINICI CASSELLI orationem, habitam in funere VICTORIS TRINCAVELLI.

Nescio an diversum sit ab a paulo priori opus, *Exercitationes familiares in secundum l. prognosticorum Hippocratis & Galeni, nunc primum in lucem editæ.*

*Commentariorum in IX. RHAZIS* codex est in B. Vindob. LAMBECC. II. p. 837.

Consilia aliqua sunt inter ea, quæ WELSCHIUS cum suis IV. centuriis edit Aug. Vind. 1698. 4.

§. CCLXIII. VARIII ANNI 1539.

NICOLAUS MONARDES Hispalensis, *de secunda vena in pleuritide inter Græcos & Arabes concordia ad medicos Hispalenses.* Hispali 1539. 4. C. de V. Antwerp. 1551. 16. \*. 1564. 8. \*. 1565. 8. LIND. cum libellis *de rosa & ejus partibus.* De succi rosarum temperatura; de rosis Persicis s. Alexandrinis, de malis citriis, aurantiis, ac limoniis libelli. In libello primo loco dicto BRISSEOTI sententiam exponit & Arabum, & contendit, nullum esse eorum dissensum: tres fuisse apud Græcos revulsionis modos, tres apud Arabes. Græcos in pleuritide venam quidem lateris adfecti incidisse, tamen etiam venam lateris oppositi, ARCHIGENIS exemplo, etiam GALENI, qui altera manu ipse laborabat. Arabes in principio saphenam ejusdem lateris, deinde basilicam lateris alterni incidisse, post aliquot dies ex latere consentiente in latitudine. Eventa nil definire; nam servari & qui adfecti lateris venam secant, & qui oppositi: eosdem fines per utramque fere diversionem obtineri. Si fluxio in partem aliquam jam decubuerit, debere venam partis adfectæ secari, non venam aliquam longe distantem, & eo in casu cum periculo errari. Basilicam præfert. Nimis parcas paucarum unciarum sanguinis missiones rejicit.

*Rosas Persicas* omnibus ad laxandi scopum præstare. Damascenas nuper admodum innotuisse.

*Citrum* medicam pomiferam aliam fuisse a *Citro* mensaria.

EJ. *de lapide bezoar & herba sarza: de ferro & ejus facultatibus, de nive & ejus commodis a CLUSIO versa cum exoticis* Leid. 1605. fol. \*. Seorsim cum l. *de rosa & malis citriis* Antwerp. 1601. fol. LIND. Hispanice *dialogi de hierro y sus grandecas necesidad y virtudes con un tratado de la nieve* Sevilla 1571. 8. C. de V. & 1574. 4. ib. cum historia medicinali rerum in India adlatarum. Gallice de aqua nivata Lion 1663. 8. HOUSS.

GUILIELMUS BUDÆUS, vir doctissimus, *de curandis morbis articularibus* Paris. 1539. 12. maj. OSB. BOEHM.

EJ. l. *de asse* hæctenus ob pondera huc facit.

FR. BERNARDINI *conservator sanitatis* Spir. 1539. 8. LIND.

THEOBALDI

THEOBALDI LEPLEIGNII Vindocinensis *isagoge de usu pharmaceutices in concinnandis medicamentis* Antwerp. 1539. 8. forma longa \*. alii Lion. Barbara dictione tradit formulas medicamentorum compositorum efficaciorum, quales Arabes & nuperorum etiam nonnulli, ipseque J. de VIGO præscripserant; longa fere & indigesta farrago.

Hoc anno in catalogo BARONIANO prima typis edita *disputatio* Parisina recensetur, quo postea genere libellorum uberrime res medicæ traditæ sunt: JACOBUS nempe de FORMENT disputavit in hæc verba *E. medendis ventriculi adfectibus, pharmacia magis occurrendum est.*

MARTINUS DORCHESINO, quod fictum est nomen, scripsit *le Triomphe de très-haute & puissante Dame Verole Reine du Pays d'amours* Lion 1539. 12. ASTR. De ferocitate sua malum venereum remisisse; Rothomagi tamen vehementer sævire. Hæc ASTRUC.

FRANCISCUS BERNHARDINUS Calidoniensis. Ejus est *præservatio sanitatis* carmen Spir. 1539. 8. L. 1549. 8. L.

§. CCLXIV. AD. A. 1540.

GUILIELMI INSULANI, Menapii, l. *de ratione victus salubris* Basil. 1540. 4. \*. & Colon. 1540. 4. cum M. FICINO. Victus universi ratio ad saporem veterum. Olera, frumenta, vina persequitur, nomina nuperorum ad veterum nomina adaptat. Voces arabicas ex veteribus adjicit.

EJ. *enomiion febris quartana: adjecta est quartana febris curanda exactissima ratio ex Græcorum Latinorum atque Arabum monumentis deprompta* Basil. 1592. 8. \*. RAST. Grevibergeri, quæ ipsi patria fuit, hunc libellum edidit, ingenii lusum. Phlebotomiam tuto ferri & tutius quam a tertiana feratur. Contagio carere.

JOSEPHUS STRUTHIUS, Posnaniensis, SIGISMUNDI Regis medicus. EJ. *ars sphygmica, s. pulsuum doctrina supra 1200 annos perdita & desiderata, omnibus tamen medicinam cum nominis celebritate maximaque utilitate facere volentibus summe necessaria* L. V. Basil. 1540. 8. 1555. 8. 1602. 8. \*. Medicinam etiam apud SOLIMANNUM fecit, & artem Patavii docuit a. 1535, & in Poloniam reversus ibi consenuit; non ille meticulosus, qui in peste pulsuum tentare non timuerit. Ex libris quidem veterum plurima sumit, & ex arithmetice calculis, ex natura minus. Quinque fecit classes pulsuum, magnum, celerem, frequentem, vehementem, mollem. His ex classibus, cum mediocritate conjunctis pulsus fecit simplices 15, compositos 17. Quietem *superam* vocat, quæ post distensionem, *inferam*, quæ post contractionem succedit. Habet & alia nova nomina, pulsuum *eurhythmicum*, qui pro temperamenti & ætatis ratione saliat; *arhythmicum*, qui ætati non respondeat, *heterorhythmicum*, qui ætatis alienæ sit, *ecrhythmicum*, qui nullius. Hos porro rhythmos cum arte musica comparat, ex distensione longa, brevi, semibrevis, minima, excessu duplo, triplo, sesquialtero, sesquitercio. Alias classes sumit ex spasmis, quos pulsus miris figuris exprimit. Trementem, hecicum, serpentem distinguit. L. II. De pulsu dignoscendo. Subtilem poscit digitum, quo